АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03. 2016  № 664-п

 О     межведомственной комиссии
по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту  Соль-Илецкого городского округа
В целях усиления борьбы с незаконным оборотом наркотиков, совершенствования взаимодействия органов исполнительной власти городского округа с правоохранительными органами, организациями по вопросам взаимодействия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту, в соответствии с Указом Губернатора Оренбургской области от 29.01.2008 N 12-ук "О создании антинаркотической комиссии Оренбургской области" постановляю:
  1.Утвердить межведомственную комиссию по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту Соль-Илецкого городского округа  в составе согласно приложению № 1.
 2.Утвердить положение о  межведомственной комиссии  по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту Соль-Илецкого городского округа  согласно приложению № 2.
 3.Рекомендовать Соль-Илецкому МРО Управления ФСКН России по Оренбургской области, отделу (погк) в городе Соль-Илецке федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Оренбургской области», ОМВД  РФ по Соль-Илецкому городскому округу, линейному отделу полиции (ЛОП) Оренбургского линейного отдела МВД России на транспорте на ст. Илецк осуществлять взаимодействие  с межведомственной комиссией.
4.Считать утратившим силу постановление главы администрации Соль-Илецкого района  №674-п от 07.05.2015 г. «О   районной  межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту»

 5.    Контроль за исполнением постановления возложить  на заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по социальным  вопросам  Абубакирову Л.А.
 6.  Постановление  вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Соль-Илецкий  городской округ                                                  В.И.Трибушной
Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, управление делами, юридическому отделу, членам комиссии

	Приложение  №1                                                                 к постановлению администрации                                                                  Соль-Илецкого городского округа                                                                   от 17.03.2016  №664-п

Состав  межведомственной комиссии

по противодействию злоупотреблению наркотическими
средствами и их незаконному обороту

	Абубакирова Лилия     Ахметовна
	-заместитель главы администрации Соль-Илецкого городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии

	Ильин  Виктор  Николаевич
	- начальник Соль-Илецкого МРО УФСКН России по Оренбургской области  ( по согласованию),  заместитель  председателя  комиссии

	Хабибулина Венера   Минхатовна

	-начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Соль-Илецкого городского округа,  секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Васькин Василий Николаевич

Гаязова Альфия Загитовна
Голота  Надежда Яковлевна
Зозуленко Александр Васильевич

Гузеева Татьяна Сергеевна
Кулага  Сергей Анатольевич

Львова Татьяна Викторовна

Назарец  Андрей Александрович

Васильев Александр Алексеевич
Шмелева Любовь Васильевна

	- директор МУП «Стадион «Юность»;

- директор МАУ «МОЦ «Лидер»;
-  главный врач ГБУЗ «Соль-Илецкая РБ» (по согласованию);
- начальник управления образования администрации Соль-Илецкого городского округа ;

- и.о. главного редактора ГУП «Редакция газеты «Илецкая Защита» (по согласованию);

- начальник отдела (погк) в г. Соль-Илецке ФГКУ  «ПУ ФСБ РФ в Оренбургской области» (по согласованию);

-врач-нарколог ГБУЗ «Соль-Илецкая РБ» (по согласованию);
- начальник линейного отдела полиции (ЛОП) Оренбургского линейного отдела МВД России на транспорте на ст. Илецк ЛОП  (по согласованию);
- начальник ОМВД РФ  по Соль-Илецкому  городскому округу (по согласованию);
- главный специалист по делам молодежи администрации  Соль-Илецкого городского округа.

	Приложение №2                                                              к постановлению администрации                                                                  Соль-Илецкого городского округа

от 17.03.2016  №664-п

I. Общие положения

 1.1. Межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами  и их незаконному обороту муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ (далее - Комиссия) является совещательным коллегиальным органом, обеспечивающим координацию деятельности  территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органа местного самоуправления по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

 1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Оренбургской области, муниципальными правовыми актами, регулирующими вопросы противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также настоящим положением.

 1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти  и органами исполнительной власти Оренбургской области, организациями, предприятиями, учреждениями всех форм собственности, общественными организациями, ассоциациями и фондами, гражданами.

II.Основными задачами комиссии являются:

2.1. Участие в формировании и реализации на территории Соль-Илецкого  городского округа государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

2.2. Координация деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органа местного самоуправления по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также организация их взаимодействия с общественными объединениями и организациями.

2.3. Разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности реализации региональной целевой программы в этой области.

2.4. Анализ эффективности деятельности органа местного самоуправления по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

2.5. Сотрудничество с органами местного самоуправления других муниципальных образований Оренбургской области в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

2.6. Решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсоров.
III. Права комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

3.1. Создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов соответствующих решений комиссии.

3.2. Приглашать и заслушивать на заседаниях комиссии должностных лиц органа местного самоуправления, общественных объединений и образовательных учреждений по вопросам,  касающимся противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

3.3. Привлекать к работе в комиссии в установленном порядке должностных лиц и специалистов органа местного самоуправления, а также представителей общественных объединений и организаций (с их согласия).

3.4. Запрашивать и получать в установленном законодательством порядке необходимые материалы и информацию от органа местного самоуправления, общественных объединений, организаций и должностных лиц.

IV. Организация работы комиссии

 4.1. Комиссию возглавляет председатель – заместитель главы администрации Соль-Илецкого городского округа  по социальным вопросам.

 4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым ее председателем.

  4.3. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

 4.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии. На заседаниях комиссии ведется протокол, который подписывается секретарем и утверждается председателем, в его отсутствие – заместителем председателя и направляется членам комиссии.

4.5. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

4.6. Решения комиссии доводятся до сведения заинтересованных должностных лиц органа местного самоуправления, общественных организаций и используются ими в работе по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

4.7. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется  секретарем комиссии.

4.8. Секретарь комиссии:

осуществляет разработку проекта плана работы комиссии;

обеспечивает подготовку и проведение заседаний комиссии;

обеспечивает контроль за исполнением решений комиссии;

обеспечивает взаимодействие комиссии с антинаркотической комиссией Правительства  Оренбургской области;

организует и ведет делопроизводство комиссии.